
ZARZĄDZENIE NR 40 /2016  
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2016r.poz.1870 j.t)

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej:

- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r 
-zarządzeniem Wójta Nr 19/2016 z dnia 27.05.2016r 
-uchwałą RG Nr XVI/80/2016 z dnia 28.06.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 25/2016 z dnia 25.07.2016r
- uchwałą RG Nr XVII/90/2016 z dnia 11.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2016 z dnia 24.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 32/2016 z dnia 29.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2016 z dnia 30.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2016 z dnia 14.10.2016r
- uchwałą RG Nr XVIII/93/2016 z dnia 28.10.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2016 z dnia 31.10.2016r 
wprowadza się następujące zmiany;

w§ 1
dochody w kwocie 39.487.320 zastępuje się kwotą 40.132.440 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 38.859.250
- dochody majątkowe 1.273.190

w § 2
wydatki w kwocie 37.780.698 zastępuje się kwotą 38.425.818 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 35.759.373
- wydatki majątkowe 2.666.445

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 40 /2016 

z dnia 30.11.2016r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r.

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

750 Administracja publiczna 138.373 1.943 136.430
75011 Urzędy wojewódzkie 123.017 1.943 121.074

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie/ związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym/ ustawami

122.917 1.943 120.974

852 Pomoc społeczna 9.976.049 1.277 648.340 10.623.112
85211 Świadczenia wychowawcze 5.100.124 536.402 5.636.526

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci

5.100.124 536.402 5.636.526

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.683.132 111.938 3.795.070

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3.626.732 111.938 3.738.670

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

31.660 1.217 30.443

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

19.047 1.217 17.830

85295 Pozostała działalność 192.272 60 192.212
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

376 60 316

razem 10.114.422 3.220 648.340 10.759.542



Zmiany w planie wydatków na 2016 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 3.831.193 16.943 28.000 3.842.250
75011 Urzędy wojewódzkie 122.917 1.943 120.974

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85.200 1.615 83.585
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16.850 289 16.561
4120 Składki na Fundusz Pracy 2.567 39 2.528

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu)

3.394.573 15.000 28.000 3.407.573

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 160.000 1.000 159.000
4100 Wynagrodzenia agencyjno -  prowizyjne 33.000 4.000 29.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73.683 4.000 69.683
4300 Zakup usług pozostałych 239.290 28.000 267.290
4410 Podróże służbowe krajowe 19.000 1.000 18.000
4430 Różne opłaty i składki 23.000 5.000 18.000

758 Różne rozliczenia 180.794 13.000 167.794
75818 Rezerwy ogólne i celowe 180.794 13.000 167.794

4810 Rezerwy 180.794 13.000 167.794
851 Ochrona zdrowia 150.000 4.000 4.000 150.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150.000 4.000 4.000 150.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23.000 4.000 19.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70.850 2.000 72.850
4300 Zakup usług pozostałych 55.000 2.000 57.000

852 Pomoc społeczna 10.859.811 19.777 666.840 11.506.874
85202 Domy pomocy społecznej 281.000 12.500 268.500

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

281.000 12.500 268.500

85211 Świadczenia wychowawcze 5.100.124 536.402 5.636.526
3110 Świadczenia społeczne 5.000.123 525.884 5.526.007
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23.000 8.518 31.518
4300 Zakup usług pozostałych 11.919 2.000 13.919

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.675.794 111.938 3.787.732

3110 Świadczenia społeczne 3.348.594 108.906 3.457.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 3.032 8.032

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

31.660 1.217 30.443

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 31.660 1.217 30.443
85219 Ośrodki pomocy społecznej 484.267 6.000 18.500 496.767

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 343.719 15.800 359.519
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 30.000 6.000 24.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63.130 2.700 65.830

85295 Pozostała działalność 252.272 60 252.212



3110 Świadczenia społeczne 252.272 60 252.212
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.678.300 2.000 2.000 1.678.300

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

40.000 2.000 2.000 40.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000 2.000 6.000
4300 Zakup usług pozostałych 32.000 2.000 34.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 574.638 2.000 2.000 574.638
92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 43.000 2.000 2.000 43.000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15.000 2.000 13.000
4300 Zakup usług pozostałych 12.000 2.000 14.000

Razem 17.274.736 57.720 702.840 17.919.856

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 648.340
przeznaczeniem na:

- świadczenia wychowawcze 536.402
- świadczenia rodzinne 111.938

Zmniejsza się dotacje o kwotę 3.220
z tytułu:
- zadań zleconych 1.943
- ubezpieczeń zdrowotnych 1.217
- Karty Dużej Rodziny 60

Dokonuje się zmian w rozdziale 75023; 85154; 90019; 92108 między paragrafami.
Dokonuje się zmian między rozdziałami i paragrafami w dziale 852.
Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 13.000 z przeznaczeniem na sfinansowanie usług centralizacji VAT.


